
Oznámení o uzavření smlouvy dle § 19 odst. 5 zákona 194/2010 Sb. a informace o 
smlouvě  – projekt Zvýšení kvality služeb v oblasti železniční dopravy 

 

 
         Plzeň dne 14.listopadu 2016 
 
 

1. Oznámení o uzavření smlouvy 
 
Plzeňský kraj,  
se sídlem Škroupova 18, 306 13 Plzeň, 
IČO. 70890366 
DIČ CZ70890366 
zastoupený: Jaroslavem Bauerem, náměstkem hejtmana pro oblast dopravy 
 
 
jako objednatel a příslušný orgán zveřejňuje: 
 

  v souladu s ustanovením § 19, odstavce (2), písm. a) zákona 194/2010 Sb., 
o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, 
oznámení o identifikačních údajích dopravce, s nímž byla v rámci projektu 
Zvýšení kvality služeb v oblasti železniční dopravy uzavřena  dne 18.10.2016 
smlouva způsobem dle § 18 písm. a) citovaného zákona: České dráhy, a. s., 
Nábřeží L. Svobody 1222, Praha 1, PSČ 110 15, IČO: 70994226, DIČ: 
CZ70994226, zapsané v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl 
B, vložka 8039. 

 
v souladu s ustanovením § 19, odstavce (2), písm. c) zákona 194/2010 Sb., 
o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, 
oznámení o předpokládaném rozsahu veřejných služeb: provoz veřejných 
služeb na tratích č. 190 Plzeň – České Budějovice a č. 170 Plzeň – Cheb na 
částech těchto tratí v územní působnosti Plzeňského kraje v předpokládaném 
rozsahu 727 206,6 vlkm pro první rok realizace smlouvy. 

 
 
 
pozn.: Objednatel pro informaci uvádí, že tato smlouva není dosud plněna z důvodu 
nesplnění podmínky vypsání výzvy k podání žádostí o dotace z OPD2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
         



 
 
2. Informace o smlouvě dle čl. 7 odst. 3 Nařízení 1370/2007 – projekt  

Zvýšení kvality služeb v oblasti železniční dopravy 
 
 
Plzeňský kraj,  
se sídlem Škroupova 18, 306 13 Plzeň, 
IČO. 70890366 
DIČ CZ70890366 
zastoupený: Jaroslavem Bauerem, náměstkem hejtmana pro oblast dopravy 
 
 
jako objednatel a příslušný orgán zveřejňuje v souladu s ustanovením čl. 7 odst. 3 
Nařízení 1370/2007 následující informace: 

 

 označení smluvní strany, její vlastnictví a v případě potřeby označení osoby 
nebo osob vykonávajících právní kontrolu: České dráhy, a. s., Nábřeží L. 
Svobody 1222, Praha 1, PSČ 110 15, IČO: 70994226, DIČ: CZ70994226, 
zapsané v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 
8039, České dráhy jsou akciovou společností České republiky; 

 dobu trvání smlouvy o veřejných službách: 10 let; 

 popis služeb v přepravě cestujících, které mají být poskytovány: provoz 
regionálních vlaků na tratích č. 170 Plzeň – Cheb a č. 190 Plzeň – České 
Budějovice na částech tratí v územní působnosti Plzeňského kraje devíti novými 
elektrickými jednotkami a dvěma soupravami dle dopravního řešení 
stanoveného objednatelem; 

 popis parametrů finanční kompenzace: celková ročná výše kompenzace 
v prvním roce provozu je stanovena na 99 227 679 Kč, kompenzace může být 
v dalších letech valorizována v případech stanovených smlouvou; 

 cíle kvality, jako je přesnost a spolehlivost, a příslušné odměny a sankce: 
Dopravce se zavázal, že 90 % vlaků dle smlouvy v kalendářním měsíci pojede 
včas. V případě nedodržení měsíční přesnosti jízdy (po odečtení vlaků 
zpožděných z důvodů mimo působnost Dopravce) se Dopravce zavazuje uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každé započaté procento pod 
stanovenou 90 % hranicí přesností jízdy. Dopravce se zavázal, že měsíční a 
roční spolehlivost nasazení vozidel bude minimálně 85 %, přípustných je 
maximálně 15 spojů ze 100 předmětných vlaků, které nebudou vedeny 
požadovaným drážním vozidlem. V případě, že spolehlivost nasazení vozidel 
pro příslušný měsíc bude nižší než 85 %, je Objednatel oprávněn udělit 
Dopravci smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každé započaté procento pod 
povolenou hranicí. V případě nedodržení definované roční hranice 85 % pod 
stanovené plnění je Objednatel oprávněn udělit Dopravci smluvní pokutu ve výši 
1 000 Kč za každé započaté 0,1 % pod povolenou hranicí 85 %. Smlouva 
obsahuje mnoho dalších sankcí pro případ neplnění konkrétních ustanovené 
smlouvy, odměny ve smlouvě zakomponovány nejsou. 

 



 podmínky související se základním majetkem – po ukončení smlouvy budou 
vozidla ponechána v Plzeňském kraji a budou převedena na nového 
provozovatele dle ve smlouvě stanovených podmínek převodu vozidel. Na 
ostatní majetek (např. depo) nejsou kladeny žádné podmínky převzetí. 

 
 
pozn.: Objednatel pro informaci uvádí, že tato smlouva není dosud plněna z důvodu 
nesplnění podmínky vypsání výzvy k podání žádostí o dotace z OPD2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
          
      
 

 


